Primero Señor. 

El primero señor // se halla que fue d[e] ella Gonçalo Muñoz. A este caua-
llero hiço merced el rey don Fernando de León, hijo del rey don Alonso Séptimo, 
emperador de las Españas, de el coto de Saxamonde con su jurisdición ciuil y 
criminal en la hera 1197, año del Señor 1159, cuyo traslado es como se sigue:

Priuilegio Real.

In nomine Sanctae et Indiuiduae Trinitatis Patris, Filij et Spiritus Sancti 
omnibus consuetum est et nature consentaneum humiles et deuota diligere 
largijs ditare muneribus possesionibus ampliare ynde vtique quot ego Fer-
di//nandus, Dei gratia Legionensium Rex, facio textum et scriptum dona-
tionis firmissimum tibi Gundisalbo Muñoz de tota illa mea hereditate quam 
habeo in Sancto Romano de Saxamundi cum omnibus prestationibus suis 
praesentibus et futuris et cum omnibus directuris suis quas habet vel habere 
debet vbicumque eas invenire potueris atque hereditario iure habendas et 
possidendas vt de illa totam tuam facias voluntatem imperium concedo pro 
bono seruicio quod mihi fecisti et facis. Siquis igitur huius mei spontanei 
facti contrario violator contra hanc meae donationis paginam venire pre-
sumpserit ofensam Dei cum indignatione mea incurrat et pro temeraria pre-
sumtione tibi vel voci tua centum libras auri componat. Facta in Villa Fafila 
decima quar//ta kalendas septembris sub hera millessima centessima nona-
gessima septima anno secundo quo obijt in Porto de Muradal famosissimus 
Hispaniarum Imperator Dominus Alphonsus et cepit regnare inclitus eius 
filius praedictus Ferdinandus in Legione, Galetiae et Asturias. Et ego Ferdi-
nandus Rex hanc cartam quam fieri iusi propria manu roboro et confirmo. 

Está este priuilegio real con las confirmaciones y sello siguiente.

(Copia do signum do monarca coa representación do león e a seguinte incri-
ción: SIGNVM:REG.:FERD:LEGIO † . Vid. Ilustración 2)
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Ilustración 2. Recreación do signum regis de Fernando II no “Informe xenealóxico dos 
señores de Valladares” (ARG, Familia Sarmiento Valladares, caixa 44976/13, consultable 

no Arquivo Dixital de Galicia: https://arquivo.galiciana.gal). 

(1ª columna)
Martinus Dei gratia Archiepiscopus Compostellanus, confirmo.
[ J]ohannes Legionensis episcopus, confirmo.//
Ordonius episcopus Salamantinus, co[n]firmo.
Esthephanus Cemo[r]ensis episcopus, confirmo.
Fernandus Astori[c]ensis episcopus, confirmo.
Petrus Ouetencis (sic) episcopus, confirmo.
Petrus Mindiniensis (sic) episcopus, confirmo.
Joannes Lucensis episcopus, confirmo.
Petrus Auriensis episcopus, confirmo.
Isidorus Tudensis episcopus, confirmo.